[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИиГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
	08.04.2020

	№
	117

О временном ограничении

движения транспортных средств

по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения
в границах населенных пунктов

Гайнского муниципального округа

В соответствии с Постановлением Правительства Пермского края № 9-п от 10.01.2012 г. «Об утверждении Порядка осуществления временного ограничения или временного прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения в Пермском крае», в целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности автомобильных дорог местного значения Гайнского муниципального округа и дорожных сооружений на них от возможных разрушений в период возникновения неблагоприятных природно–климатических условий, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в весенний период,

администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно, с 13 апреля 2020 г. по 13 мая 2020 года включительно, ограничить движение транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Гайнского муниципального округа (приложение 1) с разрешенной максимальной массой 5 тонн и выше, а также тракторов и самоходных машин.

2. Всем подрядным организациям, осуществляющим содержание автомобильных дорог общего пользования местного в границах населенных пунктов Гайнского муниципального округа установить соответствующие дорожные знаки.

3. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:

- автомобили, осуществляющие перевозки продуктов питания, лекарственных препаратов, почты и почтовых грузов, горюче-смазочных материалов;

-
автотранспорт аварийных служб электросетей, газового хозяйства, противопожарной службы, связи, ЖКХ, дорожного хозяйства;

-
 на автомобили и транспортные средства со специальными пропусками, выдаваемыми администрацией Гайнского муниципального округа.

4. Рекомендовать МКУ «ЕДДС» Гайнского муниципального округа, в случае поступления информации о прохождении большегрузного транспорта на автомобильных дорогах, направлять официальное обращение в органы ГИБДД.

5. Рекомендовать ОГИБДД Отделения МВД России по Гайнскому району организовать работу по осуществлению контроля, за соблюдением ограничения движения транспортных средств на дорогах Гайнского муниципального округа.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Наше время» (http://gainynv-news.ru), разместить на официальном сайте Гайнского муниципального округа и в районной газете «Наше время».
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и. о. заместителя главы района по строительству, ЖКХ и общественной
безопасности В.А. Закирова.
Глава муниципального округа –

 глава администрации

Гайнского муниципального округа                                                  Е.Г. Шалгинских

Приложение 1

к Постановлению администрации

Гайнского муниципального округа

от 08.04.2020 г. № 117
Перечень населенных пунктов

Гайнского муниципального округа

	№ п./п
	Наименование населенных пунктов

	1
	п. Гайны

	2
	д. Данилово

	3
	п. Харино

	4
	п. Усть-Весляна

	5
	п. Сосновая

	6
	д. Базуево

	7
	д. Шипицыно

	8
	д. Тиуново

	9
	д. Чажегово

	10
	д. Елево

	11
	д. Васькино

	12
	д. Тыла

	13
	п. Касимовка

	14
	п. Верхняя Старица

	15
	п. Луным

	89
	п. Лель

	90
	п. Сергеевский

	91
	д. Иванчино

	92
	д. Имасы

	93
	п. Красный Яр

	94
	п. Сейва

	95
	п. Чуртан

	96
	п. Пугвин Мыс

	97
	п. Усть-Черная

	98
	п. Керос

	99
	п. Серебрянка

	100
	п. Оныл

	101
	п. Кебраты

	102
	п. Верхний Будым

	103
	п. Шордын

	104
	п. Жемчужный